
Comune di Sondrio

DETERMINAZIONE SERVIZIO SEGRETERIA

Reg. Part. N.   18 

Registro Generale Determinazioni N. 535 

Sondrio, li 07/05/2025

OGGETTO: PROCEDURA APERTA, INTERAMENTE GESTITA CON SISTEMA TELEMATICO 
SINTEL, PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI GESTIONE DELL’ASILO NIDO 
COMUNALE LA COCCINELLA NEL COMUNE DI SONDRIO (SO), PERIODO ANNI 
EDUCATIVI 2025/2026 – 2027/2028 - CIG B6932607A8 – RETTIFICA 
DOCUMENTAZIONE DI GARA.  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI
RESPONSABILE DELLA PROCEDURA DI GARA

LIMITATAMENTE ALL’INDIZIONE E ALLA PREQUALIFICA
 

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
 
Vista la propria determinazione reg. gen. n. 482 /2025 con la quale era stata indetta la procedura in 
oggetto;
 
Rilevato che nel modello offerta economica, allegato alla documentazione di gara, è stato erroneamente 
riportato il numero di “72” bambini (capienza massima) invece che “66” corrispondente al numero di 
bambini preso in considerazione ai fini del calcolo dell’importo stimato a base d’asta, come indicato 
nella restante documentazione di gara;
 
Ritenuto inoltre di precisare che l’eventuale inserimento aggiuntivo di bambini fino alla capienza 
massima di 72, non comporta il riconoscimento di quote aggiuntive, poiché l’organizzazione delle 9 
sezioni non cambia, essendo assicurato il rapporto educatore/bambini pari 1:8, come espressamente 
previsto all’interno del disciplinare di gara all’articolo 3 e nel Capitolato Speciale all’articolo 2.4, 
documenti approvati con la suddetta determinazione dirigenziale reg. gen. n. 482/2025;
 
Ritenuto pertanto, trattandosi di mero errore materiale, di provvedere alla correzione del modulo 
offerta economica in conformità a quanto già stabilito nei documenti di gara, che sostituisce quello 
approvato con la richiamata determinazione reg. gen. n. 482/2025;
 
Visto l'art. 191 del d.lgs. 267/2000;
 
Visto il bilancio pluriennale di previsione 2025/2027, esercizio 2025;
 
Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 
267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;



 
DETERMINA

 
1)  di rettificare, per le motivazioni esposte in premessa, il modello offerta economica approvato 

con la determinazione reg. gen. 482/2025 e conseguentemente sostituirlo riportando 
correttamente il numero di bambini pari a 66 preso in considerazione ai fini del calcolo 
dell’importo stimato a base d’asta, come da documento che si allega e che sostituisce quello 
approvato con la richiamata determinazione n. 482/2025;
 

2)  di procedere all’aggiornamento della documentazione pubblicata sia in SINTEL che negli altri siti 
ove è prevista;

 
3)  di inviare la presente all’ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro generale, 

conservarla nell’archivio e inoltrarla:
• all'ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
• al settore servizi tecnici;
• al Settore Servizi Istituzionali – ufficio contratti.

 
Il Dirigente del Settore Servizi Istituzionali

(dott. Livio Tirone)
Firmato digitalmente

 


